
1 

 

令和６年１１月 5日 

業者各位  殿 

社会医療法人仁友会 南松山病院 

理事長 田中 敬二    

 

 

一般競争入札（公示） 

 

 （仮称）南松山病院 照明器具 LED 化工事について次のとおり一般競争入札（以下「入札」と

いう。）を行いますので公示します。 

 

１．入札に付する工事名及び工事場所等 

（１）工 事 名 ： （仮称）南松山病院 照明器具 LED化工事 

（２）工事場所 ： 愛媛県松山市朝生田町 1丁目 3-10 

（３）工事概要 ： 構  造  RC造 地下 1階・地上 7階       

          規  模  延床面積 15,797.39㎡ 

（４）工  期 ： 契約締結の翌日から第Ⅰ期工事：2号館・外灯・西駐車場・立体駐車場 

                                （令和 6年度工事完了） 

                    第Ⅱ期工事：管理棟・1号館（令和 7年度工事完了） 

（５）予定価格 ： \149,820,000 円（消費税抜き） 

（６）調査基準価格：設定なし 

           

２．入札に参加するものに必要な資格等 

 本工事の入札に参加するものに必要な資格は、次にあげる要件をすべて満たし、当該工事に係

る競争入札参加資格の確認を受けた者であること。 

（１） 地方自治法施行例（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4の規定に該当しない者 

（２） 建設業法（昭和 24年法律第 100号。以下「法」という）第 3条第 2項に規定する 

建設工事の種類のうち、建築一式工事の許可を受け、かつ、法第 3条 1 項第 2号の規定に 

よる特定建設業法の許可を受けていること。 

（３） この公示日から入札の日までの期間において、諸官庁より法２８条第３項の規定に基づく 

営業停止処分又は指名停止措置をうけていないもの。 

（４） 過去５年間に会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続き開始の申

し立て及び民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による再生手続き開始の申し

立てがなされていないこと。 



2 

 

（５） 過去、公共工事成績評価点の通知を受け、指名停止期間の適用を受けていない者。 

（６） 愛媛県に本店・支店・営業所を有すること。 

（７） 直近の経営規模等評価結果通知書における総合評定値(Ｐ)が 1,000点以上である者。 

（８） 過去、元請けとして「一般病床付医療施設」延床面積 2,000㎡以上の施工実績を有する者。 

(９)  次の要件をすべて満たす監理技術者を専任で配置することができる者であること。 

(ｱ) 一級建築士の免許又は一級建築施工管理技士の資格を有するものであり、かつ、監理技術

者資格者証（建築工事業に係るものに限る。）及び監理技術者講習修了証を有する者であ

ること。 

(ｲ) 代表者である構成員と開札日以前に３か月以上の恒常的な雇用関係にある者であること。 

 (10) 次に掲げるこの公告の工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事

面において関連が無いこと。 **(株)大建設計工務** 

 

３．入札参加資格審査申請書等の交付 

  本入札の参加希望者に対し、次により申請書等の様式を交付する。 

（１）交付期間 

令和６年１１月５日（火）から令和６年１１月１１日（月）までの AM9:00～PM4:00とする。 

（２）交付場所 

   〒790-0952 松山市朝生田町 1丁目 3-10 

   社会医療法人仁友会 南松山病院 

事務所棟  担当: 南 

   TEL： 089-941-8255  

（３）交付方法 

CDにて無料で交付する。 

 

 

４．入札参加資格の確認 

本入札に参加を希望する者は、入札参加資格審査申請書及び添付書類を持参し、入札参加資

格の確認を受けなければならない。 

なお、受付期限までに申請書等を提出しなかった者又は審査の結果入札参加資格がないと認

められた者は、本入札に参加することができない。 

（１）受付期間 

   ３・(１)と同じ。 

（２）受付場所 

   ３．（２）と同じ。 



3 

 

 

 

（３）提出書類等 

  ア 競争入札参加資格申請書（別紙様式１号） 

  イ 入札参加資格審査資料（別紙様式 2～4号） 

  ウ ２．(２)（６）～（９）に関する証明資料 

 

（４）入札参加資格審査結果 

  ア 入札参加資格審査申請書及び添付書類の提出期限の日をもって提出された書類等で入札

参加資格を確認し、その結果は文書により、令和６年１１月１３日（水）までに通知す

る。 

  イ 入札参加資格がないと認められた者は、その理由について、書面を持参し、説明を求め

ることができる。 

①  提出期間 

令和６年１１月１８日（月）PM4:00まで（CDは、返却のこと。） 

②  提出場所 

３・（２）と同じ。 

ウ 回  答 

説明を求めた者に対し、令和６年１１月２０日（水）までに書面により回答する。 

（５）その他 

  ア 申請書類等の作成に係る費用は提出者の負担とする。 

  イ 提出された申請書類等は返却しない。 

 

 

５．設計図書の配布 

（１）配布期間 

３・（１）と同じ。 

（２）配布場所 

   ３・（２）と同じ。 

（３）設計図書の配布 

設計図書は、設計図（ＰＤＦ）及び設計書（金抜き）をＣＤで上記期間内において無償で

貸与する。ＣＤは入札時に返却すること。 

また、入札不参加の場合は、ＣＤを ４、（１）の期間内に返却のこと  

 



4 

 

 

 

 

 

６ 設計図書に対する質問 

（１）設計図書に対する質問 

   設計図書に対する質問がある場合は、質問事項を記載した書面（別紙様式）を E-mailにて

提出すること。質疑が無い場合においても提出すること。 

  ア 提出期間 

令和６年１１月１８日（月）～PM3:00まで 

  イ 提出場所 

    松山市湯渡町５番３６号   株式会社 大建設計工務  担当 先田 

TEL 089-933-3311 FAX 089-946-1181  E-mail：sakida@daiken-sekkei.com 

（２）回  答 

質問に対する回答については、令和６年１１月１９日（火）までに、入札参加資格者全員

に E-mailにて回答する。 

 

７．入札及び開札 

（１）入札日時  令和６年１１月２５日（月）AM10:00 から 

（２）入札場所  １号館３階・会議室                                    

（３）開札日時  入札後、直ちに開札する。  

（４）提出書類 

  ア 入札書 （封筒は任意・但し、「入札書在中」を表記する。） 

  イ 入札書は、本人又は代理人が持参するものとし、代理人の場合は委任状を持参する事。 

  ウ 工事費内訳書 落札者、入札時提出。（提出された工事費内訳書は返却しない。） 

（５）入札方法 

  ア 入札は１回とする。 

  イ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額１００分の１０に相当する

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税業者であ

るか免税業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額

を入札書に記載すること。 

  ウ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、抽選により落札者を決定す

る。 



5 

 

 

 

８．落札者の決定方法 

  最低の価格をもって入札を行った者を落札者とする。 

 

９．入札保証金及び契約保証金 

（１）入札保証金  免除 

（２）契約保証金  免除 

 

１０．入札の無効 

  次の各号のいずれかに該当する入札書は、無効とする。 

（１）入札参加資格のない者のした入札 

（２）同一人がした２以上の入札書 

（３）入札者が連合した入札書 

（４）記名押印もれ、金額その他記載事項が明らかでない入札書 

（５）前各号に掲げるもののほか、入札条件に違反して入札した入札書 

 

１１．入札の中止 

  入札者がいないときは、入札を中止する。 

 

１２．契約の成立 

落札者の決定後、請負契約の締結の間において、当該落札者が２に掲げる入札に参加する者

に必要な資格のいずれかを満たさなくなった場合には、当該請負契約を締結しないことがある。 

 

１３．契約書の作成 

（１）本工事の請負契約は、契約書を作成する。 

  民間（七会）連合協定工事請負契約約款により落札者が作成する。工事内訳書も添付する。） 

（２）工事の内容や期間など重要な事項などに変更が生じる場合は、契約者双方が協議の上契約

内容を変更する。 

 

１４．支払い条件 

（１）前払い  20％：契約後  

（２）部分払い 第Ⅰ期工事 完了時請求 

（３）完成払い 第Ⅱ期工事 完了時請求 



6 

 

 

 

 

１５．その他 

（１）入札参加者は本公告、工事仕様書等を良く理解し遵守して入札に参加すること。 

（２）工事に必要な諸官庁その他への手続きは、一切請負業者の負担とする。  

（３）本工事は、医療業務を継続しながらの作業の為、安全対策・品質確保に考慮をし、 

   また、医療事業の主旨を十分理解したうえで、参加すること。 

（４） 設計書の数量は参考とし、請負業者の責任において積算すること。 

（５） 施主の要望による軽微な変更が生じる場合は、協議の上、請負金額内で対応すること。 

 

 

 

                                    以上                       


